
           COMUNE  DI  BELMONTE  PICENO

Codice 44008

           COPIA DI DELIBERAZIONE
            DELLA

            GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  35         DEL  01-09-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DI PROPA=
GANDA ELETTORALE DIRETTA PER L'ELEZIONE DEL CONSI=
GLIO  E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONE MARCHE
DEL 20 e 21 SETTEMBRE 2020

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  uno del mese di settembre alle ore
13:05, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

======================================================================

BASCIONI IVANO SINDACO A
DARI CLAUDIA VICE SINDACO P
SONAGLIONI ALBERTO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3  Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig.   GIORGIO MARIAROSARIA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. DARI CLAUDIA nella sua qualità di VICE SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 01-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Visto il decreto del Presidente della Giunta regionale n.219 del 21/07/2020 con il quale
sono stati convocati i comizi elettorali per l’elezione del consiglio e del presidente della
giunta regionale delle Marche per le giornate del 20 e 21 settembre 2020;

Vista la legge 212/1956: “Norme per la disciplina della propaganda elettorale” così
come modificata dalla legge n.302 del 27/12/2013 (legge di stabilità 2014);

Dato atto che, in conformità a quanto previsto dalla legge regionale 27/07 e succ. mod.
ed integrazioni vanno assegnati distinti spazi alle liste provinciali di candidati alla
carica di consigliere regionale ed alle coalizioni a sostegno dei candidati Presidenti,
ognuno dei quali deve avere una superficie pari a metri 2 di altezza per uno di base;

Richiamata la precedente deliberazione n. 33 del 18/08/2020, con la quale si delimita e
determina gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che
partecipano alla competizione elettorale per l’elezione del Presidente della Giunta
Regionale e del Consiglio Regionale;

Vista la comunicazione in data 31.08.2020 prot.32798, con la quale la Prefettura di
Fermo – Ufficio Territoriale del Governo a seguito del sorteggio effettuato dall’Ufficio
Elettorale Circoscrizionale presso il Tribunale di Fermo in data 28/08/2020, ha
comunicato i candidati ammessi alla carica di Presidente della Giunta regionale e il
sorteggio delle relative liste collegate;

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno;

Acquisito il solo parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 c. 1, del
D. Lgs. n. 267/2000 inserito nel presente verbale a farne parte integrante e sostanziale
mentre non è dovuto il parere di regolarità contabile;

Con votazione unanime espressa in forma palese

DELIBERA

di ripartire gli spazi, individuati con la delibera n. 33 richiamata in premessa, già1-
destinati alla propaganda elettorale per l’elezione del Consiglio e del Presidente
della Giunta regionale delle Marche, così come segue:

-  in n. 8 sezioni, ognuno della superficie di mt. 2,00 di altezza per mt. 1,00 di base per
le Coalizioni – CANDIDATI Presidenti;
- in numero di 18 sezioni,  ognuno della superficie di mt. 2,00 di altezza per mt. 1,00 di
base per le LISTE DI CANDIDATI ALAL CARICA DI CONSIGLIERE
REGIONALE;

di numerare progressivamente da 1 a 8 – per ogni luogo di affissione – le suddette2-
sezioni per i COALIZIONI-CANDIDATI PRESIDENTI e, a seguire, di numerare
progressivamente da 1 a 18 – per ogni luogo di affissione – le suddette sezioni per le
LISTE DI CANDIDATI ALLA CARICA DI CONSIGLIERE, partendo da sinistra
verso destra su di una sola linea orizzontale e provvedendo all’assegnazione
secondo l’ordine di sorteggio così come segue:

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 01-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



CANDIDATI PRESIDENTI LISTE DI CANDIDATI ALLA CARICA DI
CONSIGLIERE

 MANGIALARDI MAURIZIO RINASCI MARCHE1.
PARTITO DEMOCRATICO2.
MARCHE CORAGGIOSE CIVICHE…3.
ITALIA VIVA4.
INSIEME MARCHE MANGIALARDI PRESIDENTE5.
LE NOSTRE MARCHE E IL CENTRO CON6.
MANGIALARDI PRESIDENTE

CONTIGIANI ALESSANDRA RICONQUISTARE L’ITALIA7.
IANNETTI ANNA RITA LIBERTA’ DI SCELTA8.
MANCINI ROBERTO “DIPENDE DA NOI”9.
PASQUINELLI FABIO COMUNISTA!10.
ACQUAROLI FRANCESCO LEGA SALVINI11.

POPOLARI MARCHE UDC12.
FRATELLI D’ITALIA13.
CIVITAS CIVICI14.
MOVIMENTO PER LE MARCHE15.
FORZA ITALIA16.

BANZATO SABRINA PAOLA VOX ITALIA17.
MERCORELLI GIAN-MARIO MOVIMENTO CINQUESTELLE18.

3- di rendere, con separata ed autonoma votazione espressa palesemente e
all’unanimità, ai sensi dell’art.134, 4̂ comma del D. Lgs. n. 267/2000 il presente
provvedimento immediatamente esecutivo.

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 01-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



======================================================================
PARERI DI CUI ALL'ARTICOLO 49 DEL D.GLS.18/08/2000 N. 267 (T.U.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica e conformità
dell'azione amministrativa,

esprime
Parere: FAVOREVOLE

Data 01-09-20      Il responsabile del servizio

======================================================================

IL RESPONSABILE Per quanto concerne la regolarità contabile di
e/copertura finanziaria,

esprime parere: FAVOREVOLE
RAGIONERIA

Data 01-09-20       Il Responsabile del servizio

=====================================================================
DELIBERA N.35                            Seduta del 01-09-20

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 01-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to DARI CLAUDIA                      F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.             IL SEGRETARIO
li, 25-09-20                                GIORGIO MARIAROSARIA

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi
a partire dal 25-09-20, ai sensi dell'articolo 124, comma 1, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).

 IL SEGRETARIO
  F.to GIORGIO MARIAROSARIA

---------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel
sito web istituzionale di questo Comune dal 25-09-20 al 10-10-20, come
prescritto dall'articolo 124, comma 1, del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267 (T.U.), senza reclami.
li, 12-10-20                                   IL SEGRETARIO

 F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il 01-09-20

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web (art. 134, comma
3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (T.U.);
[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4,
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).
                                               IL SEGRETARIO

  F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 01-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO


